lib. 1. ca. 1. a medio, to. 5.
 l. 1. c. 1. ad finem con. 3.

solute, ut desiderium tantum, & hoc quod a ratione caute. Primo autem modo habetur perfecte. Et dispositio, & per accidens pro instrumento utitur in somno ad pollutionem, & ideo reliquit nocturnam pollutionem cum horrore, sequitur in somno pollutio, & tunc non habet rationem culpæ, nec in se, nec in sua causa. Tertia uero causa est spiritualis extrinseca, puta, cum ex operatione demonis commouetur phantasmata dormientis in ordine ad talium effectum, & hoc quod quodammodo est cum peccato precedenti. In uigilia preparandi se contra demonis illusiones. Unde & in somno commouetur corpora. Quod uero est ibi, si que oī culpæ hōis est sola nequitia demonis. Sicut in collationibus patrum legitur * de quodam, qui semper in diebus festis pollutionem nocturnam patiebatur, hoc diabolo procurante, ut impediretur a gloria communiōe. Sicigit patet quod nocturna pollutio nō est peccatum, sed quod est sequela peccati precedentis.

AD PRIMUM ergo dicendum, quod Salomō nō meruit in dormiendo sapientia a Deo, sed fuit in peccatis desiderii, pro quod est talis petitio Deo placuit, ut Aug. dicit 12. super Gen. ad litteram.

AD SECUNDUM dicendum, quod si in quod uires sensitiue interiores magis uel minus opprimuntur a somno pro uaporibus uoluntatis uel puritate, secundum hoc magis uel minus impeditur dormiēdo. Semp tñ qñ ad aliquod ipedit, ut nō possit oī liberari dicitur hēre, ut i. par. dicitur & dicitur nō imputat ad culpā quod tñcage.

AD III. dicendum, quod applicatio rationis nō ita ipedit a somno licet ius iudicij quod pñctur per commotionem ad insensibilia, quod sunt principia cogitationis humane. Et iō nihil phibet hominem somno nē apprehēdere aliquid de nouo dormiēdo, uel ex ipsis rebus precedentium cogitationū & phantasmatis oblati, uel et ex reuelatione diuina aut immisione angelorum, nisi uel mali.

ARTICVLVS VI.
 Vtrum suprum debeat ponere ius luxuria.

AD SEPTIMUM sic proceditur. AVI quod suprum non debet ponere ius luxuria, quia luxuria non est peccatum mortale, & ideo non debet imponi pena capitalis. Et sic patet per rationem. Quia ius suprum debet imponi pro peccatis mortalibus, & luxuria non est peccatum mortale, & ideo non debet imponi pena capitalis. Et sic patet per rationem. Quia ius suprum debet imponi pro peccatis mortalibus, & luxuria non est peccatum mortale, & ideo non debet imponi pena capitalis.

Super quæstionem centesimam articulum primum
 In articulo eisdem q. 114. dubium multum
 Item supri. Primum est, quia differunt
 re locum in puella spontanea & coacta